
Kruh
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.565539N, 15.480139E

Nadmořská výška: 426 m n. m. První pís. zmínka: 1386 (638 let) Katastrální výměra: 604 ha

Počet obyvatel: 504 PSČ: 514 01

Adresa URL: www.obeckruh.cz

Současnost obce Kruh
Kruh je obcí podhorského charakteru s rozptýlenou zástavbou. Osou výrazně protáhlého půdorysu obce je
Kružský potok, sledovaný silnicí III. Třídy Roztoky u Jilemnice - Kruh - Mříčná. Zástavba Hoření
část obcesleduje tuto osu zhruba v délce 3 km. V horní (severní) části obce je rozložena převážně na
levém břehu potoku, kolem komunikace a na prudkém levobřežním svahu až po terénní hranu údolí.
Střední část obce se rozkládá na obou březích potoka a zástavba se soustřeďuje především po
pravém břehu nad komunikací. Dolní (jižní) část obce s velmi rozptýlenou zástavbou se rozkládá na
obou stráních údolí.
Z kulturních zařízení v obci funguje alespoň jednou týdně knihovna i kino. Občané Kruhu využívají
zdravotnické zařízení v Ráztokách. V létě láká návštěvníky i občany přírodní koupaliště,
které se nachází přímo ve středu obce Kruh v blízkosti tenisových kurtů. Koupaliště je napouštěno
pitnou vodou. Pro potřeby vedení občanských obřadů a společenských událostí byl v obci ustanoven
Sbor pro občanské záležitosti, jehož současnou nejvýznamější akcí je sjezd rodáků, který pořádá
po několika letech. Usiluje také o obnovení tradičních poutí. V Kruhu působí Sbor dobrovolných hasičů
(založen r. 1988 - 64 členů), Sokol Kruh ( založen r. 1902 - 91 členů), Oddíl kopané (založen r. 1938 - 25
členů), Český červený kříž (založen r. 1946 - 94 členek), Myslivecké sdružení Kavkázsko
(založeno r. 1925 - 15 členů), Tenisový klub (založen v r. 1972 - 30 členů). Do roku 2004 zde působila také
Základní škola, která byla uzavřena a ze školských zařízení zůstala pouze škola mateřská. Jsou
zde dva obchody - se spotřebním a smíšeným zbožím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8079/kruh/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 22:00:50


